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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 
Z DZIAŁALNOŚCI ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA 2024 ROK 

KRS 0000216768 
 

 
 
 
I. DANE PODSTAWOWE 

 
 

 
Siedziba: Grzybów ½, 09-533 Słubice  
 
Adres biura: 09-400 Płock, ul. Bielska 57A, lok. 212 
 
Data rejestracji: 09.09. 2004 rok 
Data wpisu w KRS: 09.09. 2004 rok  
 
Data uzyskania statusu Organizacji Pożytku Publicznego: 30.11.2005 r 
REGON: 611426482 
NIP: 774-28-39-486 
Zarząd: 
Prezes     Iwona Marczak 
Członek   Dariusz Winiarski 
Członek   Hanna Stańczyk  
Celem statutowym jest realizacja zadań publicznych w zakresie: 
1. Ochrony zdrowia, pomocy społecznej i rehabilitacji osób niepełnosprawnych. 
2. Edukacji, kultury, tradycji, sportu i turystyki. 
3. Ochrony środowiska. 
4. Programów naukowo – badawczych, oświaty, edukacji i wychowania. 
5. Poprawy infrastruktury cywilizacyjnej regionu. 
6. Prac społecznych. 
7. Ochrony praw człowieka. 
 
Fundacja realizuje swoje cele na rzecz ogółu społeczności zwłaszcza na rzecz dzieci i młodzieży.  
 
 
II. ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ 
 

2. Działalność statutowa: 

a) była prowadzona wyłącznie w formie działalności pożytku publicznego – obejmowała 
działalność społecznie użyteczną prowadzoną w sferze zadań publicznych określonych  
w ustawie z dn. 24 kwietnia  2003r. działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
b) prowadzona była na zasadzie nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 
 

1. Fundacja Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej „Młodzi Razem” 



str. 2 
 

 
NIEODPŁATNA działalność pożytku publicznego: 
 
Celem Fundacji jest poprawa jakości życia społeczności Ziemi Płockiej przez wspieraniem dzieci, 
młodzieży i dorosłych w dziedzinie: edukacji, ekologii, kultury, zdrowia, sportu, sztuki, demokracji, 
tolerancji i współpracy poprzez programy stypendialne, grantowe i edukacyjne. 
 
Dbając o dobro wspólne dbamy o rozwój społeczności lokalnej, dostarczając jej innowacyjnych 
rozwiązań i umacniając nasz kapitał społeczny, ludzki i materialny. 
 
Fundacja Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej to niezależna, apolityczna organizacja filantropijna 
działająca na obszarze Regionu Płockiego, oparta na amerykańskich wzorcach community 
foundation. 
 
Tworzymy partnerstwo z samorządem powiatowym, jednostkami samorządowymi, organizacjami 
pozarządowymi i lokalnym biznesem, dlatego przez cały czas rozszerzamy zakres naszej pracy. 
W kształtowaniu kultury lokalnej bardzo ważna jest idea współpracy, integracja społeczna i idea 
dobra wspólnego. Dlatego bardzo ważne dla nas jest angażowanie wielu partnerów, których rola 
polega na pokazaniu, że w naszym środowisku tkwi wielki potencjał kulturotwórczy, tak łatwy do 
zniszczenia, chociażby poprzez zaniedbanie.  
Partnerstwo nawiązuje do tworzenia lokalnych więzi społecznych poprzez nawiązywanie do bogatej 
historii regionu płockiego oraz promocji w skali ogólnopolskiej poprzez ukazywanie twórczości 
regionalnej. 
 
III. PROJEKTY FUNDACJI 
Zrealizowane zadania w 2024 roku: 
I. Działaj Lokalnie/ Działaj Lokalnie – myśl globalnie III 
Finansujący: 
Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności/Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce; 
Starostwo Powiatowe w Płocku; 
Samorząd Województwa Mazowieckiego. 
Działania:  
1. Konkurs grantowy pn. "Działaj lokalnie" na Lokalną Inicjatywę Społeczną 
Liczba organizacji/ grup –  60 sztuk. 
Liczba grantów przyznanych i rozliczonych– 60  sztuk. 
Uczestnicy: 1600 osób tj. przedstawiciele 60 organizacji pozarządowych, klubów, Kół Gospodyń 
Wiejskich, grup inicjatywnych z terenu powiatu płockiego – bezpośredni realizatorzy inicjatyw.  
Sposób przekazania środków realizatorom projektu: regranting – umowy grantowe, przelew 
środków ma wskazany rachunek bankowy. 
Konkurs „Działaj Lokalnie 2024” wspierał przedsięwzięcia o zróżnicowanym charakterze, które 
odpowiadały na konkretne potrzeby mieszkańców. Elementami, który je łączą jest dobro wspólne i 
budowa kapitału społecznego. 
Cel: Zwiększenie ilości inicjatyw oddolnych poprzez wspieranie wszelkich form aktywności - 
udzielenie wsparcia dla rozwoju i realizacji projektów dla społeczności lokalnej angażujących 
wolontariuszy, angażując ich bezpośrednio w rozwój i realizację różnych inicjatyw społecznych, a 
także ucząc lokalnej przedsiębiorczości.  
Kwota przeznaczona na granty została rozdysponowana wg. podziału (zgodnie z umową):  
• 129500,00 - organizacje pozarządowe, podmioty wymienione w art. 3 ust. 3: inne niż KGW; 
• 85500,00 Koła Gospodyń Wiejskich - w ramach ścieżki tematycznej KGW Działają Lokalnie. 
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Projekty realizowane w ramach konkursu grantowego pn. Działaj Lokalnie na Lokalną Inicjatywę 
Społeczną: 
1. Koło Gospodyń Wiejskich z Borowic Wesołe Babeczki  
2. Koło Gospodyń Wiejskich Pełni Zapału w Niemczewie 
3. Koło Gospodyń Wiejskich Drwalanie w Drwałach 
4. Koło Gospodyń Wiejskich w Pilichówku 
5. Koło Gospodyń Wiejskich Młode Rogozinie  
6. Koło Gospodyń Wiejskich w Cieślach "CIEŚLANKI"  
7. Koło Gospodyń Wiejskich w Murzynowie  
8. Koło Gospodyń Wiejskich "Okraski" w Starych Gałkach 
9. Koło Gospodyń Wiejskich "CHABERKI" w Ciółkówku  
10. Koło Gospodyń Wiejskich w Barcikowie  
11. Koło Gospodyń Wiejskich w Chudzynie  
12. Koło Gospodyń Wiejskich "Marcjanie" w Marcjance  
13. Koło Gospodyń Wiejskich Zalesianki w Bronowie Zalesiu 
14. Koło Gospodyń Wiejskich w Rębowie "MAZOWSZANKI" 
15. Koło Gospodyń Wiejskich Cuda-Wianki w Radzanowie 
16. Koło Gospodyń Wiejskich Koniczynki w Nowym Bronowie 
17. Koło Gospodyń Wiejskich ,,Nadwiślanki" w Popłacinie 
18. Koło Gospodyń Wiejskich "Twórcze Babeczki" w Koszelówce 
19. Koło Gospodyń Wiejskich w Worowicach Mirabelki 
20. Koło Gospodyń Wiejskich w Łęgu Kościelnym 
21. Koło Gospodyń Wiejskich ,,Płomyk nad Płonką" w Zdziarze - Łopatki 
22. Stowarzyszenie Instytut  Wsparcia i Rozwoju w Borowiczkach Pieńkach  
23. Stowarzyszenie Odnowy Wsi Niemczewo 
24. Ochotnicza Straż Pożarna w Drobinie 
25. Grupa nieformalna Kreatywni Budowlańcy z Męczenina 
26. Grupa nieformalna Aktywne Mamuśki w Podgórzu  
27. Gminny Klub Sportowy Fala Nowy Duninów 
28. Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Malwa w Małej Wsi  
29. Stowarzyszenie „Nasz Drobin" w Drobinie  
30. Grupa nieformalna „Sympatycy Sołectwa Ramutowo- Święcieniec” 
31. Ochotnicza Straż Pożarna w Juryszewie  
32. Stowarzyszenie „Razem dla Rębowa”  w Rębowie 
33. Grupa nieformalna „Cieślanie” w Cieślach 
34. Grupa nieformalna - Razem dla Małej Wsi w Małej Wsi 
35. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Orszymowo i Okolic 
36. Ochotnicza Straż Pożarna w Siecieniu  
37. Ochotnicza Straż Pożarna w Łącku  
38. Stowarzyszenie Anielski Kredens  
39. Grupa nieformalna BulkoFuturo w Bulkowie 
40. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Wincentów i Okolice 
41. Ludowy Zespół Sportowy Start Proboszczewice 
42. Ochotnicza Straż Pożarna w Małej Wsi 
43. Grupa nieformalna „Wspólna sprawa” w Święcicach  
44. Samodzielne Koło Terenowe nr 168 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Małej Wsi 
45. Grupa nieformalna „Drobińska grupa teatralna” w Drobinie  
46. Stowarzyszenie "Nasze Kosino" w Kosinie  
47. Ochotnicza Straż Pożarna w Kępie Polskiej 
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48. Grupa nieformalna „Społeczność w sercu Pragi” w Pradze 
49. Stowarzyszenie Wokół Śniadeckiego w Wyszogrodzie 
50. Ochotnicza Straż Pożarna w Radzanowie 
51. Grupa nieformalna „Green inicjatywy w Bulkowie” 
52. Ochotnicza Straż Pożarna w Nowych Łubkach 
53. Ochotnicza Straż Pożarna w Starych Gałkach 
54. Klub Biegacza Sokół Bodzanów w Bodzanowie  
55. Grupa nieformalna „Emerytki znad Wisły” w Małej Wsi 
56. Grupa nieformalna „Klub Historyczno – Rowerowy”  
57. Ochotnicza Straż Pożarna w Łęgu Probostwo 
58. Ochotnicza Straż Pożarna w Gąbinie 
59. Grupa nieformalna „Sekcja Wędkarska przy CKiS w Radzanowie”  
60. Stowarzyszenie Razem-dla Miasta i Gminy Gąbin w Gąbinie 
Wszystkie inicjatywy zostały zrealizowane zgodnie z założeniami. 
 
2. Warsztat pn. Jak przygotować dobry wniosek, czyli jak skutecznie pozyskać fundusze na 
działalność organizacji pozarządowej 
Warsztaty zachęciły uczestników do tworzenia własnych inicjatyw dla społeczności lokalnych i 
gminnych, nauczyły jak napisać  projekt, konstruować budżet, skąd pozyskać środki finansowe, jak 
przeprowadzić ewaluację projektu itp. Warsztaty pozwoliły  każdemu na określanie kluczowych 
działań akcji, niezbędnych zasobów i strategicznych partnerów. 
 
3. Warsztat pn. Warsztaty pn. „Akcja EDUkacja - regionalne inspiracje" 
Uczestnicy zyskali wiedzę nt. jakie są dostępne narzędzia pracy w ich społeczności, jak należy badać 
potrzeby społeczności przed projektem, gdzie szukać wsparcia w działaniach społecznych, jak 
generować pomysł, jak obniżyć ryzyko w podejmowanych działaniach społecznych oraz jak zmieniać 
swoją społeczność na lepsze. Warsztaty były zachętą do podejmowania lokalnych inicjatyw oraz 
inspiracją do podejmowania działań.  Uczestnicy zyskali wiedzę jak angażować i aktywizować 
społeczności lokalne np. sąsiadów, rodziny, lokalną społeczność by wspólnie planować  i realizować 
lokalne inicjatywy.  
 
4.„Wolontariat jest bezinteresowny" - Debata  
Czas trwania: 8 godzin. 
Trenerzy/moderatorzy: 2 osoby.  
Łączny  czas pracy 16 godzin  
Miejsce realizacji warsztatów: Gąbin 
Termin: 12/11/2024r 
Uczestnicy: 114 osób - młodzież, przedstawiciele organizacji pozarządowych, obywatelskich, lokalni 
liderzy z terenu powiatu płockiego. 
Cel: stworzenie przestrzeni do rozważenia różnych perspektyw na temat istoty i charakteru 
wolontariatu wielopokoleniowego w naszej społeczności. 
Naszym celem było by udział w debacie „Wolontariat jest bezinteresowny" skutkował budowaniem 
więzi między zaangażowanymi wolontariuszami w powiecie płockim i sierpeckim, sprzyjając 
tworzeniu silnej społeczności wolontariackiej w szkołach i organizacjach pozarządowych. Był też 
okazją do wymiany doświadczeń, zdobyciem wiedzy oraz zastanowieniem się nad istotą 
wolontariatu w dzisiejszym społeczeństwie.  
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5. Konkurs pn. WOLONTARIUSZ roku 2024 
Cel: wzrost aktywności wolontariackiej, rozpropagowanie idei wolontariatu, pokazanie wartości 
jakie ze sobą niesie wolontariat, zaprezentowanie działań o charakterze społecznym angażujących 
wolontariuszy i wyłonienie oraz nagrodzenie wolontariuszy  angażujących się w życie społeczne 
mieszkańców regionu. 
Kapituła Konkursu przyznała 3 nagrody główne w każdej kategorii oraz wręczyła dyplomy dla 
wszystkich zgłoszonych  kandydatów. Dodatkowo wyróżniono 4 osoby i 7 grup wolontarystycznych.  
Rozstrzygnięcie konkursu ‐ Kapituła oceniła nadesłane zgłoszenia i wyłoniła laureatów w 
poszczególnych kategoriach. 
Spośród kandydatur wybrani zostali laureaci Konkursu, a ich sylwetki zaprezentowane podczas 
uroczystej Gali podsumowującej zadanie. 
 
6.Akcja pn. „Wolontarystyczna Fabryka Inicjatyw” 
Data realizacji: 04/05/2024r-30/09/2024r 
W ramach akcji „Wolontarystyczna Fabryka Inicjatyw” przeprowadziliśmy 4 działania: 
• w ramach Dnia Ziemi we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejski w Borowicach Wesołe 
Babeczki oraz Stowarzyszeniem Więcej Serca wspólnie sprzątaliśmy wieś Borowice i okoliczne alsy. 
W akcji wzięły udział dzieci, młodzież, dorośli oraz seniorzy. Sprzątanie zakończyliśmy ogniskiem z 
kiełbaskami i miłą biesiadą; 
• Wspólnie z OSP Kępa Polska i we współpracy z Kołem Gospodarzy I Gospodyń Wiejskich w 
Kępie Polskiej "Kępianie"  zorganizowaliśmy akcję sprzątania Kępy Polskiej oraz tereny nad Wisłą; 
• we współpracy z Zespołem Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie oraz Nadleśnictwem Łąck 
w trosce o naszą planetę razem sprzątaliśmy lasy i tereny zielone; 
• we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich „Rogowianki" w Rogowie  został odnowiony 
Plac Zabaw dla dzieci, altana służąca lokalnej społeczności, wykonane nasadzenia krzewów i roślin w 
Zielonym Zakątku oraz posprzątany teren służący jako miejsce rekreacji i wypoczynku. 
Wszystkim uczestnikom zapewniliśmy wyżywienie.  
Wzmocnienie poczucia sprawczości, poznanie mechanizmów, za pomocą których można wpływać 
na społeczność lokalną, aktywizowanie i zachęcanie do podejmowania działań wolontariackich  oraz 
kształtowanie kompetencji wolontarystycznych i poczucia odpowiedzialności za dobro wspólne – to 
cele naszych działań. 
 
7. Doradztwo w zakresie zagadnień związanych z działalnością organizacji pozarządowych 
Prowadzący: 1 osoba – doradca ‐ animator. 
 Liczba świadczeń: 100 
 Data realizacji: 19/02/2024 – 15/11/2024 
Grupa docelowa: przedstawiciele 60 organizacji pozarządowych, kół gospodyń wiejskich, klubów 
sportowych, grup inicjatywnych/nieformalnych z terenu powiatu płockiego, którzy skorzystają z 
narzędzi wsparcia oferowanego w ramach projektu 
Usługi doradcze świadczone były w biurze Fundacji a także w siedzibach organizacji, realizatorów 
inicjatyw, świetlicach wiejskich lub w innym dogodnym dla uczestniku miejscu i formie) oraz on – 
line (e‐mail, inne komunikatory). Miejsce, forma i zakres tematyczny usługi ustalany był 
indywidualnie z osobą/ grupą/ organizacją. 
Działanie skierowane do przedstawicieli organizacji oraz grup nieformalnych zapewniły bezpłatny 
dostęp do usług doradczych w zakresie funkcjonowania NGO i sektora obywatelskiego, w tym 
wolontariatu. 
 
8.Baza dobrych praktyk dla organizacji, grup społecznych ‐ działania w Internecie 
Osoba odpowiedzialna: 1 – Specjalista ds. serwisu internetowego i promocji. 
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9. „Działaj Lokalnie, myśl globalnie” – spotkanie podsumowujące 
Czas trwania: 5 godzin 
Prowadzący/animator: 1 osoba 
Miejsce: Muzeum Mazowieckie W Płocku - Oddział ART DECO, Kolegialna 6, 09-402 Płock 
Data realizacji: 9/11/2024 r.   
Program: 
1. Powitanie uczestników. 
2. Prezentacja zrealizowanych inicjatyw; dobre praktyki; prezentują uczestnicy projektu – liderzy 
lokalnych inicjatyw. 
3. Działamy lokalnie. Dobre praktyki - wykład. 
4. Wręczenie podziękowań 60 realizatorom lokalnych inicjatyw  pn. „Działaj Lokalnie - Lokalna 
Inicjatywa Społeczna”. 
5. Wręczenie nagród laureatom konkursu pn. WOLONTARIUSZ roku 2024. 
6. Występy artystyczne.  
Wykonawcy: 
- soliści z Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Karola Szymanowskiego w Płocku; 
- występ grupy dziecięco-młodzieżowej „Mocni duchem”, 
- występ Kapeli Podwórkowej „Chłopaki do Wzięcia".  
Podczas Gali podsumowującej zadanie, nastąpiła prezentacja 60 lokalnych inicjatyw. Uczestnicy 
poznali dobre praktyki realizowane w środowisku wiejskim oraz ich realizatorów - wolontariuszy. 
Przedstawione zostały dobre praktyki w realizacji lokalnych inicjatyw i wolontariacie oraz 
zaprezentowani zostali laureaci konkursu wolontarystycznego. 
 
10.Działania promocyjne 
‐ X Baner - szt. 1- pełen kolor, oznakowany – baner promował zadanie podczas warsztatów, gali 
oraz poza działaniami w siedzibie Fundacji.  
Ponadto projekt promowany był poprzez stronę internetową i media społecznościowe Fundacji, 
partnera  oraz kampanię informacyjną: 
 ‐ podczas lokalnych spotkań,  
 ‐ w mediach ‐ artykuły, spoty radiowe – relacje z prowadzonych działań, 
 ‐ podczas szkoleń – przekaz ustny oraz prezentacje i materiały szkoleniowe opatrzone nazwą oraz 
logotypami współfinansującego. 
 
II.  Szkoła Lokalnych Liderów w powiecie płockim 
Zadanie realizowane przez Fundację „Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej - Młodzi Razem" 
współfinansowane jest ze środków Narodowego Instytutu Wolności Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO na lata 2021-2030 
 
Działania: 
1. Warsztaty pn. Jak angażować mieszkańców we wspólną sprawę. 
Liczba uczestników: 103 
Liczba warsztatów: 5 
Warsztaty zachęciły uczestników do tworzenia własnych inicjatyw dla społeczności lokalnych i 
gminnych, nauczyły jak napisać projekt, konstruować budżet, skąd pozyskać środki finansowe. 
Warsztaty pozwoliły każdemu na określanie kluczowych działań akcji, niezbędnych zasobów i 
strategicznych partnerów. Uczestnicy dowiedzieli się jak nie działać w pojedynkę, jak aktywizować 
wokół wspólnych spraw najbliższe społeczności tj. lokalne organizacje, sąsiadów, przedstawicieli 
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samorządu i biznesu. Poznali i praktycznie przećwiczyli różne sposoby tworzenia projektu na 
przykładzie konkursu „Działaj Lokalnie - Lokalna Inicjatywa Społeczna”.  
 
2.„Działaj Lokalnie - Lokalna Inicjatywa Społeczna” – edycja I 
Liczba grantów – 10 (10 wybranych inicjtyw z Programu Działaj Lokalnie).  
Uczestnicy: 169 tj. Przedstawiciele 10 organizacji pozarządowych i obywatelskich, kół gospodyń 
wiejskich, OSP, organizacje senioralne i młodzieżowe, grupy obywatelskie z terenu powiatu 
płockiego - 100 uczestników. 
Konkurs wspierał przedsięwzięcia o zróżnicowanym charakterze, które odpowiadały na konkretne 
potrzeby mieszkańców. Elementami, który je łączą jest dobro wspólne i budowa kapitału 
społecznego. 
 
3.Wizyta studyjna i warsztaty  
Miejsce: Ośrodek Edukacji Przyrodniczej przy Podlaskim Ogrodzie Ziołowym w Korycinach, Polska, 
woj. podlaskie. 
Liczba warsztatów: 8. Łącznie 42 godziny (praca w dwóch grupach).  
Uczestnicy: 40 uczestników + 2 opiekunów. 
Program wizyty i warsztatów:  
I dzień 
1.Warsztat pn. Zwiedzanie Podlaskiego Ogrodu Ziołowego z przewodnikiem. Historia obiektu, 
gawęda o ziołach, rozpoznawanie niektórych gatunków ziół. 
2.Jak funkcjonuje Gospodarstwo Naturalne. 
3.Warsztaty ziołowe - komponowania herbat. Omówienie właściwości niektórych ziół i owoców w 
podziale na grupy ze względu na ich działanie. Wykorzystanie przez uczestników zdobytej wiedzy do 
skomponowania własnej herbaty. Każdy z uczestników zabiera przygotowaną przez siebie 
mieszankę. 
4.Warsztaty komponowania przypraw. Omówienie właściwości niektórych ziół w podziale na grupy 
ze względu na ich walory smakowe. Wykorzystanie przez uczestników zdobytej wiedzy do 
skomponowania własnej przyprawy. Każdy z uczestników zabiera przygotowaną przez siebie 
mieszankę. 
II dzień 
5.Warsztat pn. "Warzywnik ekologiczny" - uprawianie warzyw i ziół w naturalny sposób, czyli 
wykorzystujący organiczne, bezpieczne nawozy i środki ochrony.  
6.Warsztaty komponowania soków i nalewek ziołowych. Omówienie właściwości niektórych esencji 
wykonanych na bazie ziół i owoców w podziale na grupy ze względu na ich właściwości. 
Wykorzystanie przez uczestników zdobytej wiedzy do stworzenia własnej mieszanki esencji i 
przygotowania nalewki w butelce. 
7.Tajemnice Ziołowego Zakątka połączone ze zwiedzaniem Ogrodu biblijnego w którym występują 
ok. 100 roślin występujących w Biblii. 
8.Warsztaty i prezentacje nt.: zasady tworzenia wioski tematycznej, zasady tworzenia 
przedsiębiorstwa społecznego, kreowanie produktu turystycznego, zasady rozwoju lokalnego.  
 
4.Konkurs WOLONTARIUSZ roku 2024 
Nagrody główne: 6 szt. w 2 kategoriach. 
Nagrody: 
• Wolontariat indywidualny – nagrody główne – sprzęt turystycznosportowy. 
• Wolontariat grupowy – nagrody główne – nagłośnienie (wykorzystanie podczas szkoleń, 
konferencji, imprez plenerowych przez organizacje, grupy wolontarystyczne). 
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Laureaci konkursu, to osoby, które charakteryzuje zaangażowanie, innowacyjność, skuteczność i 
partnerstwo jakie budują lokalnie. 
 
5.Warsztaty pn. W kierunku natury – ekologicznie, tradycyjnie, międzypokoleniowo 
Łącznie: 210 uczestników. 7 grup - 30. osobowych - przedstawiciele organizacji pozarządowych, 
obywatelskich, kół gospodyń wiejskich, OSP, organizacji senioralnych, młodzież, lokalni liderzy z 
terenu powiatu płockiego.  
Liczba warsztatów: 7 
Miejsce realizacji warsztatów: Stowarzyszenie Ekologiczno – Kulturalne ZIARNO, Ekologiczny 
Uniwersytet Ludowy w Grzybowie, powiat płocki.  
Program warsztatów/bloki tematyczne:  
1.Zasady funkcjonowania gospodarstwa ekologicznego. Praca rolnika. Skąd pochodzą podstawowe 
produkty żywnościowe: mleko, jaja, jak robi się sery, masło, śmietanę. Zasady zrównoważonej 
konsumpcji.  
2. Od ziarenka do bochenka - Zajęcia w Biopiekarni – jak powstaje mąka, wyrób i wypiek chleba. 
3. O owadach zapylających w krajobrazie rolniczym i wyrób świec woskowych. Życie i znaczenie 
owadów zapylających.  
4. Tradycje wsi mazowieckiej. 
5. Rozpoznanie, zbieranie i suszenie ziół. 
6. Zajęcia w gospodarstwie ekologicznym z chowem kóz, krów, wyrób serów dojrzewających. 
 
6.Akcja pn. „Wolontarystyczna Fabryka Inicjatyw” - edycja I 
Liczba akcji: 4 
Miejsca realizacji: ogólnodostępne tereny typu parki wiejskie, świetlice wiejskie, ogólnodostępne 
tereny zielone i nadrzeczne. 
Poprzez to działanie daliśmy wolontariuszom szansę wykorzystania własnych umiejętności i 
doświadczeń, rozwinięcia zainteresowań, zdobycia doświadczenia i zaangażowania się w nowych 
dziedzinach, wywarcia wpływu na zmiany społeczne oraz otoczenie. Akcje były szansą dla każdego – 
każdy chętny mógł być wolontariuszem. 
7.Doradztwo w zakresie zagadnień związanych z działalnością organizacji pozarządowych, 
obywatelskich 
Prowadzący: 1 osoba – doradca ‐ animator. 
Liczba świadczeń: 100 
Grupa docelowa: przedstawiciele 20 organizacji pozarządowych, kół gospodyń wiejskich, klubów 
sportowych, grup inicjatywnych/nieformalnych z terenu powiatu płockiego, którzy skorzystają z 
narzędzi wsparcia oferowanego w ramach projektu. 
Działanie skierowane do przedstawicieli organizacji oraz grup nieformalnych zapewniły bezpłatny 
dostęp do usług doradczych w zakresie funkcjonowania NGO i sektora obywatelskiego, w tym 
wolontariatu. 
 
8.„Działaj Lokalnie, myśl globalnie” – spotkanie podsumowujące 1 rok 
Uczestnicy: 50 osób; uczestnicy zadania, partnerzy, media. 
Program: 
1. Powitanie uczestników. 
2. Prezentacja zrealizowanych inicjatyw; dobre praktyki; prezentują uczestnicy projektu – liderzy 
lokalnych inicjatyw. 
3. Działamy lokalnie. Dobre praktyki - wykład. 
4. Wręczenie podziękowań realizatorom lokalnych inicjatyw  pn.„Działaj Lokalnie - Lokalna 
Inicjatywa Społeczna”, 
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5. Wręczenie nagród laureatom konkursu pn. WOLONTARIUSZ roku 2024. 
Podczas Gali podsumowującej zadanie za okres 2024 przedstawiliśmy lokalne inicjatywy. Uczestnicy 
poznali dobre praktyki realizowane w środowisku wiejskim oraz ich realizatorów - wolontariuszy. 
Przedstawione zostaną dobre praktyki w realizacji lokalnych inicjatyw. 
 
9. Działania promocyjne 
W ramach prowadzonych działań promocyjnych wdrożyliśmy szereg działań służących jak 
najszerszej promocji i komunikacji zarówno o zadaniu, jego fundatorze i realizatorze, jak i 
realizatorach lokalnych inicjatyw. 
Przykłady działań: 
1. Plakaty promujące zadanie – sztuk 50, listwa i zawieszka, pełen kolor, oznakowane zgodnie z 
wytycznymi (logotypy: NOWEFIO, NIW-CRSO) – plakaty promują zadanie w trakcie jego realizacji 
m.in podczas warsztatów, gali, lokalnych inicjatyw, imprez plenerowych oraz pomiędzy działaniami 
terenowymi w siedzibie Fundacji.  
2. Torby ekologiczne - 425 sztuk, kolor, oznakowane zgodnie z wytycznymi (logotypy: NOWEFIO, 
NIW-CRSO i realizatora). Promując zadanie zaopatrzyliśmy uczestników w ekotorbę, która jest 
wielokrotnego użytku, przyjazna dla środowiska. Działanie to mieści się również w promowaniu 
zasad zrównoważonego rozwoju i edukacji ekologicznej, które wdrażamy w naszych działaniach. W 
myśl zasady „Jak być świadomym konsumentem” uczy właściwych postaw konsumenckich.  
3. Działania w Internecie - baza dobrych praktyk dla organizacji, grup społecznych oraz działania w 
mediach społecznościowych. 
Liczba odsłon i unikalnych użytkowników: 12500. 
 
 
III. Zabiegi pielęgnacyjne drzew na terenie parku zabytkowego w Małej Wsi 
Dofinansowano przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie. 
Celem zadania jest wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych wraz z założeniem wiązań elastycznych w 
koronach drzew na terenie parku zabytkowego w Małej Wsi. 
W ramach zadania przeprowadzono zabiegi pielęgnacyjne 147 drzew polegających na prześwietleniu, 
redukcji, cięciach technicznych i usunięciu suszu oraz założono 6 szt. wiązań elastycznych na terenie 
parku zabytkowego w Małej Wsi. 
Całkowita wartość zadania: 124.740,00 zł. 
 
IV. Siłą Fundacji Młodzi Razem są kobiety 
Zadanie publiczne sfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
W ramach projektu doposażyliśmy naszą jednostkę w laptop, głośnik Bluetooth przenośny, stół i 4 
krzesła. Sprzęt wykorzystywany jest podczas pracy w siedzibie biura oraz w wielu działaniach 
społecznych w terenie takich jak: warsztaty, spotkania, porady. 
Natomiast zakupione wyposażenie posłuży do stworzenia zaplecza technicznego w biurze fundacji na 
potrzeby pracy i działań prowadzonych przez Fundację. 
Poprzez zakup sprzętu dokonamy wzmocnienia zasobów rzeczowych zwłaszcza w obszarze rozwoju 
aktywności społecznej kobiet pracujących w Fundacji FLZP Młodzi Razem i działających na rzecz 
kobiet z powiatu płockiego. 
 
V. Weekendowe podróże po Mazowszu pełne dźwięków, tańca, tradycji i historii 
Zadanie dofinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego 
Działania: 
1. Wyjazd turystyczny „Szlakiem kultury ludowej i ziemiańskiej Mazowsza” 
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Miejsce: Kuligów, Nowy Dwór Mazowiecki - Twierdza Modlin 
Program: 
- zwiedzanie skansenu w Kuligowie połączone z warsztatami; 
- poznanie nadbużańskiej flory i fauny nad rzeką Bug; 
- zwiedzanie Zegrza w poszukiwaniu inspiracji turystycznych; 
- zwiedzanie Twierdzy Modlin, Muzeum Kampanii Wrześniowej i podziemia 
2. Wyjazd turystyczny „W poszukiwaniu Fryderyka Chopina” 
Program: 
- zwiedzanie Muzeum Kolei Wąskotorowej w Sochaczewie; 
- przejazd pociągiem retro do Puszczy Kampinoskiej; 
- zwiedzanie Puszczy Kampinoskiej, muzeum w Wilczu Tułowskim, 
- zwiedzanie Parku i Domu Urodzenia Chopina w Żelazowej Woli; 
- zwiedzanie kościoła św. Rocha i św. Jana Chrzciciela w Brochowie - wstęp wolny; 
3. Wyjazd turystyczny „Spotkanie z Mazowiecką tradycją i folklorem” 
Miejsce: Otrębusy - Karolin, Podkowa Leśna 
Program: 
- zwiedzanie Centrum Folkloru Polskiego w Otrębusach; 
- pokaz filmów archiwalnych o Zespole Pieśni i Tańca Mazowsze 
- warsztaty taneczne; 
- zwiedzanie Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Podkowie Leśnej. 
4. Działania promocyjne 
- Mobilna tablica promocyjna. 
 
VI. Muzyczne inspiracje wielopokoleniowe 
Zadanie dofinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego 
Działania: 
1. Warsztaty muzyczne pn. „Folko warsztaty muzyczne” 
2. Warsztaty muzyczne pn. „Warsztaty śpiewu tradycyjnego poświęcone pastorałkom oraz ludowym 
kolędom” 
3. Płyta pn. „Kapela Podwórkowa Chłopaki do wzięcia" 
Płyta ta jest zachętą do wspólnego muzykowania oraz do zabawy i tańca. Kapela wypracowała swój 
styl, który opiera się na własnej interpretacji utworów. Członkami zespołu są mężczyźni w wieku od 
20 do 73 lat. To dowód na to, że ten rodzaj muzyki inspiruje również młode pokolenie.  
4. Album kolęd i pastorałek pn. „Noel! - Mazowieckie Kolędowanie" 
 
VII. Smaczne Mazowsze - Ziemia Płocka od kuchni 
Zadanie dofinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego 
Celem projektu był wzrost wiedzy mieszkańców Mazowsza w tym Mazowsza Zachodniego na temat 
kulinarnych produktów tradycyjnych, regionalnych i lokalnych. Będziemy propagować oraz 
upowszechniać kulinarne produkty tradycyjne, regionalne i lokalne Mazowsza poprzez odkrywanie i 
poznawanie dawnych receptur kulinarnych. 
Grupa docelowa: Koła gospodyń wiejskich i organizacje pozarządowe z terenu powiatu płockiego, 
sierpeckiego i m. Sierpc. 
Działania: 
1. Konkurs kulinarny pn. „Smakujemy lokalnie” w wyniku, którego wyłoniono 3 laureatów i 3 
wyróżnionych. 
Przedmiot konkursu: 
- przepisy tradycyjnych potraw kuchni regionalnej i lokalnej Mazowsza; 
- zdjęcia przedstawiające potrawy kuchni regionalnej, 
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- przedstawienie związku potrawy z regionem i jego tradycjami np. rodzinnymi. 
2. 500 egz. książki kucharskiej pn. " Smaczne Mazowsze - Ziemia Płocka od kuchni”. Książka ta zawiera 
bogato ilustrowane przepisy regionalne i lokalne, przekazując odbiorcom wiedzę nt. produktów 
wytwarzanych tradycyjnymi metodami stanowiących element dziedzictwa kulinarnego naszego 
regionu i element tożsamości społeczności lokalnych.  
3. Smaczne Mazowsze - Ziemia Płocka od kuchni - spotkanie podsumowujące zadanie, połączone z 
promocją książki kucharskiej, przekazaniem jej uczestnikom projektu, wręczeniem nagród i 
dyplomów laureatom i wyróżnionym w konkursie oraz degustacją potraw kuchni regionalnej i 
lokalnej Mazowsza przygotowanym przez uczestników zadania.  
4. Działania promocyjne - plakat w wersji elektronicznej, który był publikowany na stronach 
internetowych i w mediach społecznościowych 
 
VIII. Meet and Code 2024 
„Misja Geniusz Technologii - Kreatywne Warsztaty z Arduino!" to  wydarzenie zorganizowane w 
ramach inicjatywy Meet and Code. 
Fundacja Młodzi Razem otrzymała dofinansowanie na to wydarzenie w ramach inicjatywy Meet and 
Code 2024. 
Na warsztatach młodzi wynalazcy dowiedzieli się, jak działa elektronika, czujniki i silniki, a przede 
wszystkim, jak połączyć to wszystko z programowaniem w C++. Arduino otwiera drzwi do świata 
nieskończonych możliwości! 
Dla uczniów to niezapomniana przygoda w świecie nowoczesnych technologii, gdzie każde zadanie 
przekształca ich w prawdziwych technologicznych mistrzów. To miejsce, gdzie nauka spotyka się z 
zabawą, a pomysły mogą stać się rzeczywistością! 
Młodzi wynalazcy pod okiem trenera tworzyli niesamowite wynalazki. To nie tylko zabawa, ale także 
nauka o tym, jak technologie mogą zmieniać świat na lepsze. 
W warsztatach wzięli udział uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogozinie. 
 
IX. Wyślij kartkę dla seniora 
104 seniorów i seniorek z Domu Pomocy Społecznej w Koszelewie otrzymało ponad 300 kartek 
świątecznych przygotowanych przez dzieci z różnych stron Polski. Do akcji włączyły się: 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rogozinie, 
- Przedszkole Kinder Jagodno k/Wrocławia 
- Szkoła na Umultowie k/Poznania (Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 9); 
- Związek Drużyn Harcerskich "Zarzewie" w Aleksandrowie Łódzkim;  
- oraz Grupa Aktywne Mamuśki z Podgórza; 
Akcja WYŚLIJ KARTKĘ DLA SENIORA to inicjatywa organizowana przez Federację Funduszy Lokalnych 
w Polsce, organizowana lokalnie przez Fundację "Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej Młodzi Razem". 
Celem akcji jest wsparcie emocjonalne seniorów będących pod stałą opieką lub spędzających Święta 
Bożego Narodzenia w Domach Pomocy Społecznej. To najczęściej osoby samotne, często chore lub z 
niepełnosprawnościami i niemal zawsze borykające się z poczuciem wykluczenia społecznego. 
Poprzez tę akcję chcemy pokazać, że ich los nie jest obojętny wśród społeczności lokalnych.  
 
X. Jubileusz 20-lecia działalności Fundacji  "Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej - Młodzi Razem" oraz 
20-lecia „Działaj Lokalnie” na Ziemi Płockiej - Programu wspierającego aktywność obywatelską na 
terenie powiatu płockiego. 
Termin: 7 grudnia 2024r  
Miejsce: Muzeum Mazowieckie W Płocku - Oddział ART DECO, Kolegialna 6, 09-402 Płock 
Uczestnicy: ok 200 osób.   
Partner wydarzenia: Samorząd Województwa Mazowieckiego. 
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Program: 
1. Występ muzyczny otwierający wydarzenie – utwór „Wcale nie, ależ tak" w wykonaniu wokalistów 
z Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Karola Szymanowskiego w Płocku. 
2.Otwarcie spotkania, powitanie zaproszonych gości. 
3.Przedstawienie 20 - letniej historii i działalności Fundacji „Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej – Młodzi 
Razem” oraz 20 lat „Działaj Lokalnie” na Ziemi Płockiej - Programu wspierającego aktywność 
obywatelską.   
•film pn. 20 lat działań społecznych i inicjatyw; 
•prezentacja słowna pn. Działamy lokalnie dla rozwoju społeczności lokalnych. Dobre praktyki; 
4.Występ muzyczny w wykonaniu solistki z PSM I i II stopnia im. Karola Szymanowskiego w Płocku.  
5.Podziękowania dla osób które tworzyły fundację, partnerów i wspierających działalność Fundacji. 
Wręczenie ZŁOTEJ GWIAZDY DOBROCZYNNOŚCI. 
6.Wystąpienia zaproszonych gości. 
7.Występ muzyczny w wykonaniu solisty z PSM I i II stopnia im. Karola Szymanowskiego w Płocku. 
Mikrofo.  
8.Prezentacja 60 lokalnych organizacji pozarządowych realizujących inicjatywy w ramach Programu 
„Działaj Lokalnie” – wręczenie podziękowań/dyplomów za udział.  
- Wręczenie 60 podziękowań -  CERTYFIKAT UZNANIA ZA ZAANGAŻOWANIE. 
9.Wręczenie nagród i wyróżnień wolontariuszom angażującym się społecznie w pomoc innym. 
10.Część artystyczna – występ grupy dziecięco-młodzieżowej „Mocni duchem”. 
11.Bankiet – w trakcie bankietu występ Kapeli Podwórkowej „Chłopaki do Wzięcia". 
 
Jubileuszowa gala była wspaniałą okazją do podsumowania 20 letniej historii działalności Fundacji 
oraz 20 - lecia programu "Działaj Lokalnie" na ziemi Płockiej. 
Była też okazją do podziękowania partnerom, darczyńcom, organizacjom z terenu powiatu 
płockiego uczestniczącym w programie DL oraz mediom, które promują nasze działania.  
 
 
POZOSTAŁE INFORMACJE 
1. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej 
Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.  
2. Informacja o uzyskanych przychodach 
W 2024 roku FUNDACJA uzyskała ogółem przychód w wysokości: 647 422,34 zł.  
3.Informacja o poniesionych kosztach 
FUNDACJA nie prowadzi działalności gospodarczej. Wszystkie ponoszone koszty związane są 
z realizacją celów statutowych. 
Ogółem koszty działalności statutowej wyniosły w 2024 roku wyniosły: 647 562,25 zł.  
4.Dane o zatrudnieniu 
Zarząd sprawuje swoje funkcje nie pobierając wynagrodzeń za pełnione funkcje. 
W 2024 roku FUNDACJA nie prowadziła działalności gospodarczej, nie przyznała i nie wypłaciła 
nagród ani premii, nie zaciągała zobowiązań. 
Osoby zatrudnione w ramach realizowanych projektów tj: koordynatorzy, trenerzy, księgowa 
pracowały na umowy zlecenie. Koszty ich wynagrodzeń zostały pokryte z środków przeznaczonych 
na realizację wymienionych w sprawozdaniu  zadań/projektów.  
W tym projekcie zatrudniono na czas trwania projektu na umowę zlecenia koordynatorkę projektu 
(członkinię zarządu), specjalistkę ds. komunikacji i promocji. Dodatkowo zatrudniano osoby do 
wykonania poszczególnych zadań (szkolenia, analiza danych, itp.). 
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5.Informacja o rozliczeniach Federacji (podatki i ZUS) 
Wszystkie zobowiązania z tytułu podatków i składek ZUS regulowane były terminowo.  
W roku 2024 w fundacji nie była przeprowadzona kontrola Skarbowa. 
6. Dane o działalności zleconej 
Fundacja w 2024 roku nie wykonywała działalności zleconej przez podmioty państwowe i 
samorządowe, nie wykonywała usług i zadań w ramach zamówień publicznych. 
7. Dodatkowe informacje. 
Ze wszystkich podpisanych umów i zobowiązań Fundacja wywiązuje się na bieżąco.  
Sprawozdania z realizacji zadań zostały złożone w terminie i tym samym Fundacja rozliczyła się z ich 
realizacji.  
8.Sytuacja finansowa Fundacji "Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej - Młodzi Razem" jest dobra. 
 
 
 
Płock dn. ………………../2025r 
 
 
Sprawozdanie zatwierdził zarząd:  
 
 
Iwona Marczak  Dariusz Winiarski     Hanna Stańczyk 
 
Prezes Zarządu  Członek Zarządu      Członek Zarządu   


